
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений 
| в приказ от 18.08.2017 № 8264/1 

«Об утверждении формы 
рабочей программы практики» 

В целях уточнения формы рабочей программы практики на основании п. 71.1.20 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к приказу от 18.08.2017 № 8264/1 
«Об утверждении формы рабочей программы практики» (с последующими 
изменениями и дополнениями): 
1.1. Дополнить подпунктом 1.4.1. следующего содержания: 

«1.4.1. Дополнительные характеристики формы проведения практики 
(выбрать один вариант) 

• практика проводится в условиях, когда обучающиеся не имеют возможности 
посещать аудиторные занятия, т.к. находятся за пределами СПбГУ 
• практика может проводится параллельно с учебными занятиями». 

1.2. Изложить подпункт 3.1.3.4. в следующей редакции: 
«3.1.3.4. Рекомендуемая форма отчета о практике 
1. Титульный лист. 
2. Содержание отчета. 
3. Введение. 
4. Основные результаты практики. 
5. Заключение (основные выводы и предложения). 
6. Список использованных литературных источников и информационных 
материалов. 
7. Перечень использованного оборудования, в том числе оборудования Научного 
парка СПбГУ. 
8. Приложения (индивидуальное задание на производственную практику, 
календарный график выполнения работ, дополнительные таблицы, рисунки^ 
графики, отзыв представителя организации).». 



2. Внести следующие изменения в Приложение № 2 к приказу от 18.08.2017 № 8264/1 
«Об утверждении формы рабочей программы практики» (с последующими 
изменениями и дополнениями): 
2.1. Дополнить подпунктом 1.4.1. следующего содержания: 

«1.4.1. Specific Terms - Internship Mode (pick one) 
• Practice takes place under conditions where the students have no possibility to attend 

classes in person because they do not live in St. Petersburg. 
• Practice takes place in parallel with classes.». 

2.2. Изложить подпункт 3.1.3.4. в следующей редакции: 
«3.1.3.4. Recommended structure of internship report 
1. Title page. 
2. Contents. 
3. Introduction. 
4. Main results. 
5. Conclusion 
6. Sources. 
7. The list of used equipment, including the equipment of the Science Park of St. 
Petersburg State University. 
8. Appendices (individual assignment for internship, work schedule, tables, graphs, 
pictures, employer's reference).». 

3. Ввести в действие настоящий приказ с даты его издания. 
4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение 

двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение на 
сайте СПбГУ. 

5. Начальнику Организационного управления Бегеза С.В. в течение двух рабочих дней 
с даты издания настоящего приказа организовать его рассылку научно-
педагогическим работникам СПбГУ по адресам корпоративной электронной почты. 

6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления 
образовательных программ Соловьеву М.А. 

Первый проректор / 
по учебно-методической работе / I/I /IAJ / {/ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

